



**PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA NR 5**

40-126 Katowice, ul. Grażyńskiego 17

poniedziałek czwartek godz. 8<sup>00</sup> – 18<sup>00</sup>

e-mail: [poradnia@ppp5katowice.eu](mailto:poradnia@ppp5katowice.eu)

tel. (32) 203 54 46

piątek godz. 8<sup>00</sup> – 17<sup>00</sup>

[www.ppp5katowice.eu](http://www.ppp5katowice.eu)

**ROK SZKOLNY 2023/2024**

**PLAN WSPARCIA SZKÓŁ I PLACÓWEK**  
*w zakresie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej  
w roku szkolnym 2023/2024*

**OFERTA WARSZTATÓW, SZKOLEŃ, PRELEKCJI,  
DLA DZIECI W WIEKU PRZEDSZKOLNYM ORAZ ICH RODZICÓW  
I NAUCZYCIELI**



*Oferta opracowana w celu realizacji wspomagania w zakresie:*

- 1) *wynikającym z kierunków realizacji przez kuratorów oświaty polityki oświatowej państwa;*
- 2) *wymagań stawianych wobec przedszkoli, szkół i placówek, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe;*
  - 3) *realizacji podstaw programowych;*
- 4) *rozpoznawania potrzeb dzieci i młodzieży oraz indywidualizacji procesu nauczania i wychowania;*
- 5) *analizy wyników i wniosków z nadzoru pedagogicznego oraz wyników egzaminów, których mowa w art. 3 pkt 21, 21c i 21d ustawy o systemie oświaty;*
- 6) *potrzeb zdiagnozowanych na podstawie analizy wyników i wniosków, o których mowa w pkt 5;*
- 7) *innych potrzeb wskazanych przez przedszkole, szkołę lub placówkę.*

## **Szanowni Państwo!**

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z przygotowaną przez nas ofertą warsztatów, szkoleń dla dzieci, rodziców i nauczycieli.

1. Zgłoszenia na wybrane warsztaty lub prelekcje prosimy kierować na załączonej karcie zgłoszenia w wersji elektronicznej lub papierowej do sekretariatu Poradni. Dokładne terminy spotkań będą ustalane telefonicznie przez pracownika Poradni.
2. Specjaliści realizujący zajęcia na terenie placówek są dostępni do Państwa dyspozycji **do końca maja 2024 roku**, z uwagi na konieczność realizowania innych działań statutowych Poradni.
3. Ze względu na rosnące zainteresowanie zajęciami warsztatowymi gwarantujemy zrealizowanie 5 zajęć w danej placówce. Pozostałe warsztaty będziemy realizować w miarę możliwości czasowych po wcześniejszym uzgodnieniu.
4. Przypominamy, iż każda placówka oświatowa, ma przydzielonego koordynatora (opiekuna) w Poradni, z którym możecie Państwo bezpośrednio kontaktować się w bieżących sprawach. Ponadto do szkół przydzielony jest zespół składający się z psychologa, pedagoga i logopedy, których zadaniem jest m.in. wspieranie zespołu nauczycieli i specjalistów w zakresie udzielanej pomocy psychologiczno-pedagogicznej, orzeczeń, opinii również na etapie tworzenia WOPFU, i IPETu.
5. W Poradni działa **zespół interwencji kryzysowej**, którego zadaniem jest m.in. udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej dzieciom i młodzieży. Dzwoniąc pod dostępny numer telefonu (32 203 54 46) w danym dniu można uzyskać wsparcie specjalisty.
6. W bieżącym roku szkolnym serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych, a szczególnie rodziców na szkolenia **organizowane na terenie Poradni**. Jest to odpowiedź na wyniki ankiety przeprowadzonej w roku szkolnym 2022/2023 dot. oferty. Umożliwiamy w ten sposób z jednej strony możliwość psychoedukacji rodziców i rozwoju umiejętności rodzicielskich czy też wzbogacenie warsztatu nauczycieli, z drugiej strony stwarzamy przestrzeń do osobistego kontaktu z naszymi specjalistami. Spotkanie „Gry i zabawy wspierające naukę zarządzania czasem”, będzie dotyczyć kształtowania umiejętności organizowania rutyny i ustalania priorytetów od najmłodszych lat. W zakresie wsparcia rodziców dzieci uprzejmie prosimy o **udostępnianie poprzez dziennik elektroniczny oferty poradni skierowanej do rodziców**. Szczegółowe informacje dotyczące terminów i tematów spotkań będą na bieżąco przesyłane do przedszkoli, szkół i placówek.
7. Jeśli mają Państwo specjalne oczekiwania dotyczące tematyki szkoleń lub jesteście zainteresowani konsultacjami z naszymi specjalistami bardzo prosimy o bezpośredni kontakt z koordynatorami placówek. Z przyjemnością wyjdziemy im naprzeciw.

**WARSZTATY, SZKOLENIA PROWADZONE NA TERENIE REJONOWYCH PRZEDSZKOLI**

<b>DZIECI</b>		
<b>Tytuł</b>	<b>Zawartość merytoryczna</b>	<b>Prowadzący</b>
<b><u>INTEGRACJA</u></b>	Warsztaty wspomagające współpracę oraz komunikację w grupie.	Psycholodzy/ Pedagogzy
<b><u>KREATYWNE DZIECKO</u></b>	Warsztaty mające na celu rozwijanie kreatywnego myślenia u dzieci. Praktyczne ćwiczenia stosowane w pracy z dzieckiem zdolnym.	Psycholodzy/ Pedagogzy
<b><u>ABC EMOCJI</u></b>	Warsztaty mające na celu rozwijanie umiejętności rozpoznawania swoich uczuć, kształtowanie sposobów radzenia sobie w sytuacjach trudnych.	Psycholodzy/ Pedagogzy
<b><u>TAJEMNICE DOBRE I ZŁE</u></b>	Zajęcia rozwijające kompetencje społeczne.	Psycholodzy/ Pedagogzy
<b><u>ZABAWY SŁUCHOWE</u></b>	Warsztaty rozwijające funkcje słuchowe.	Psycholodzy/ Pedagogzy
<b><u>ZABAWY WZROKOWE</u></b>	Warsztaty rozwijające funkcje wzrokowe.	Psycholodzy/ Pedagogzy
<b><u>SPRAWNE RĄCZKI</u></b>	Warsztaty rozwijające motorykę małą.	Psycholodzy/ Pedagogzy
<b><u>BOB BUDOWNICZY (ZAJĘCIA PREEDUKACJI ZAWODOWEJ)</u></b>	Warsztaty rozwijające wiedzę dotyczącą zawodów.	Psycholodzy/ Pedagogzy

<b>RODZICE</b>		
<b>Tytuł</b>	<b>Zawartość merytoryczna</b>	<b>Prowadzący</b>
<b><u>GOTOWOŚĆ SZKOLNA – JAK PRZYGOTOWAĆ DZIECKO DO NAUKI W SZKOLE.</u></b>	Prelekcja omawiająca aspekty gotowości szkolnej dziecka. Praktyczne wskazówki jak przygotować i wspomagać dziecko oraz jakie umiejętności powinno mieć dziecko, by rozpocząć naukę szkolną. Przedstawienie rodzicom kryteriów dojrzałości szkolnej.	Psycholodzy/ Pedagogzy
<b><u>KREATYWNE DZIECKO</u></b>	Warsztaty mające na celu wskazanie dróg do rozwijania kreatywnego myślenia u dzieci. Praktyczne ćwiczenia i wskazania do codziennej pracy rodziców z dzieckiem.	Psycholodzy/ Pedagogzy
<b><u>ĆWICZYMY MAŁE I DUŻE DŁONIE.</u></b>	Indywidualne zajęcia instruktażowe dla rodziców wraz z dzieckiem w zakresie usprawniania grafomotorycznego.	Psycholodzy/ Pedagogzy
<b><u>BEZPIECZEŃSTWO DZIECI W ŚWIECIE NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII</u></b>	Prelekcja mająca na celu wskazanie na zagrożenia dla rozwoju psychospołecznego dzieci w związku z korzystaniem z technologii informacyjnej. Zasady bezpiecznego korzystania z komputera i Internetu. Jak rozmawiać z dzieckiem na temat zagrożeń?	Psycholodzy/ Pedagogzy
<b><u>WYCHOWUJĘ MIŁOŚCIĄ</u></b>	Prelekcja ma na celu dostarczenie rodzicom wiedzy na temat budowania pozytywnych więzi między rodzicami a dziećmi. Omówienie mechanizmów powstawania problemów komunikacyjnych z dziećmi	Psycholodzy/ Pedagogzy

	<i>w rodzinie, a także rolę rodziców w ich rozwiązywaniu oraz przedstawia możliwe sposoby komunikacyjne.</i>	
<b><u>BOB BUDOWNICZY</u></b> <b><u>(PREEDUKACJA</u></b> <b><u>ZAWODOWA)</u></b>	<i>Prelekcja mająca na celu wskazanie roli rodzica w zakresie wspierania dzieci w preorientacji zawodowej.</i>	<i>Psycholodzy/ Pedagodzy</i>

<b>NAUCZYCIELE</b>		
<b>Tytuł</b>	<b>Zawartość merytoryczna</b>	<b>Prowadzący</b>
<b><u>GOTOWOŚĆ SZKOLNA DZIECKA</u></b>	Prelekcja mająca na celu omówienie aspektów gotowości szkolnej dziecka, a także wskazanie jak diagnozować i wspomagać rozwój dziecka.	Psycholodzy/ Pedagodzy
<b><u>KREATYWNE DZIECKO</u></b>	Warsztaty mające na celu wskazanie dróg do rozwijania kreatywnego myślenia u dzieci. Praktyczne ćwiczenia i wskazania do pracy z dzieckiem.	Psycholodzy/ Pedagodzy
<b><u>DORADZTWO ZAWODOWE W PRZEDSZKOLU. POZNAJEMY ZAWODY.</u></b>	Warsztaty mające na celu wspieranie dzieci w zakresie form preorientacji zawodowej.	Psycholodzy/ Pedagodzy
<b><u>BEZPIECZEŃSTWO DZIECI W ŚWIECIE NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII</u></b>	Prelekcja mająca na celu wskazanie na zagrożenia dla rozwoju psychospołecznego dzieci w związku z korzystaniem z technologii informacyjnej. Zasady bezpiecznego korzystania z komputera i Internetu. Jak rozmawiać z dzieckiem na temat zagrożeń?	Psycholodzy/ Pedagodzy
<b><u>ORGANIZACJA POMOCY PSYCHOLOGICZNO- PEDAGOGICZNEJ</u></b>	Prelekcja lub rada szkoleniowa omawiająca tematykę organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej na terenie przedszkola z uwzględnieniem m.in. zagadnień dotyczących kwalifikowania do pomocy, organizacji, obowiązków nauczycieli, dyrektora, dokumentacji.	Psycholodzy/ Pedagodzy
<b><u>OPINIE I ORZECZENIA PORADNI PSYCHOLOGICZNO- PEDAGOGICZNEJ –</u></b>	Prelekcja lub rada szkoleniowa omawiająca tematykę analizy zapisów zawartych w opiniach	Psycholodzy/ Pedagodzy

<b><u>ANALIZA ZAPISÓW, REALIZACJA ZALECEŃ</u></b>	<i>i orzeczeniach oraz ich przełożenia na realizację w działaniach przedszkola.</i>	
---	---	--

**NOWOŚĆ!!!**

**SPOTKANIA ORGANIZOWANE NA TERENIE PPP**

<b>Tytuł</b>	<b>Zawartość merytoryczna</b>	<b>Prowadzący</b>
<b><u>GRUPA WSPARCIA DLA PEDAGOGÓW SPECJALNYCH I INNYCH SPECJALISTÓW PRACUJĄCYCH Z DZIECKIEM W WIEKU PRZEDSZKOLNYM</u></b>	<i>Spotkania mające na celu integrację środowiska związanego z wsparciem rozwoju dziecka w wieku przedszkolnym oraz budowania sieci współpracy.</i>	<i>Psycholodzy/ Pedagogzy</i>

**ZAJĘCIA DLA DZIECI PRZEDSZKOLNYCH PROWADZONYCH NA TERENIE TUTEJSZEJ PORADNI**

**Rodziców zainteresowanych udziałem dziecka w wybranych formach zajęć terapeutycznych na terenie poradni prosimy o telefoniczny lub osobisty kontakt z poradnią celem umówienia ze specjalistą prowadzącym zajęcia.**

**Jednocześnie zapraszamy wszystkich chętnych rodziców, którzy chcieliby uzyskać wsparcie, do umawiania się na spotkania konsultacyjne ze specjalistami.**

<b>DZIECI</b>		
<b>Tytuł</b>	<b>Zawartość merytoryczna</b>	<b>Prowadzący</b>
<b><u>PRZYGODA</u> <u>Z MATEMATYKĄ</u> – terapia grupowa lub indywidualna</b>	Cykl zajęć wspomagających i rozwijających umiejętności matematyczne dla dzieci od 6 roku życia.	Psycholodzy/ Pedagogzy

<b>ZAJĘCIA INDYWIDUALNE DLA DZIECI NA TERENIE PORADNI</b>		
<b>Tytuł</b>	<b>Zawartość merytoryczna</b>	<b>Prowadzący</b>
<b><u>PSYCHOLOGICZNA</u> <u>INDYWIDUALNA</u> <u>TERAPIA:</u> Organizowana dla dzieci zgodnie z wcześniej zdiagnozowanymi potrzebami.</b>	Indywidualne zajęcia o charakterze terapeutycznym prowadzone przez psychologów dla dzieci zmagającymi się z problemami natury emocjonalnej.	Psycholodzy
<b><u>PEDAGOGICZNA</u> <u>INDYWIDUALNA</u> <u>TERAPIA:</u> Organizowana dla dzieci zgodnie z wcześniej zdiagnozowanymi potrzebami.</b>	Indywidualne zajęcia prowadzone przez pedagogów (m.in. zajęcia korekcyjno- kompensacyjne).	Pedagogzy
<b><u>LOGOPEDYCZNA</u> <u>INDYWIDUALNA</u> <u>TERAPIA:</u> Organizowana dla dzieci zgodnie z wcześniej zdiagnozowanymi potrzebami.</b>	Zajęcia prowadzone przez logopedów ukierunkowane m.in. na usprawnienie motoryki narządów mowy, korekcję wad wymowy, usprawnianie funkcji językowej, oddechowej oraz fonacyjnej.	Logopedzi